Biết bao mùa xuân đã trôi qua, nhưng một mùa xuân thực sự, một mùa

xuân khởi đầu, đặt nền móng cho hạnh phúc của chúng ta hôm nay lại chính là

mùa xuân thành lập Đảng năm 1930, có thể nói đó là mùa Xuân lịch sử của Chủ

tịch Hồ Chí Minh và cũng là mùa Xuân lịch sử của cách mạng Việt Nam.

Mùa Xuân Canh Ngọ 1930, nhận được liên lạc của Quốc tế cộng sản, trước

tình hình những người cộng sản ở Việt Nam đang chia rẽ nội bộ sau khi thành

lập ba tổ chức cộng sản đầu tiên, Bác Hồ của chúng ta từ một vùng quê ở Thái

Lan, đáp xe lửa đi Băng Cốc, rồi đi tàu thuỷ đến Sing-ga-po. Tại đây, Người